
Pravidla pro samovýrobu a prodej dřeva v lesích města Nové Strašecí 

1. Úvodní ustanovení 
a) Město Nové Strašecí jako vlastník lesa umožní zájemcům o palivové dříví provádět v lese 

samovýrobu dřeva. 

b) Samovýrobou se rozumí, že zájemce si sám vytěží a odveze dřevo, které naplánuje a označí 

odborný lesní hospodář. Oprávněná osoba (zástupce města) seznámí zájemce s rozsahem 

samovýroby, která je mu přidělena, a následně provede kontrolu provedené samovýroby. 

Veškeré práce provádí samovýrobce na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Samovýroba není 

nároková, jejím účelem je zpracovat méně hodnotné dřevo, např. v probírkách, prořezávkách či 

kalamitách. 

c) Samovýrobce je fyzická osoba starší 18ti let s trvalým pobytem ve městě, nebo je vlastníkem 

nemovitosti nacházející se v katastrálním území obce. 

d) Každému samovýrobci bude umožněno vytěžit maximálně 5 prm palivového dříví v jednom 

kalendářním roce. 

2. Pořadník 
a) Do pořadníku je zařazen každý občan s trvalým pobytem na území města a vlastníci nemovitostí 

v katastrálním území obce na základě podané žádosti. 

b) Do pořadníku nebude zařazen ten, kdo má dluh vůči městu Nové Strašecí nebo jím zřízeným 

subjektům. 

c) Vzor žádosti je k dispozici na podatelně MěÚ a na webových stránkách města Nové Strašecí 

v sekci Formuláře. 

d) Žádosti se podávají písemně na adresu obce nebo emailem na podatelna@novestraseci.cz. 

e) Evidenci žádostí o samovýrobu vede odbor investic MěÚ a sestavuje z nich pořadník dle data a 

času doručení žádosti. 

f) Žádosti se přijímají průběžně po celý kalendářní rok. Žádosti, kterým nemůže být vyhověno 

v roce podání automaticky přechází do následujícího kalendářního roku a mají přednost před 

novými žadateli. 

g) Žádost lze podat jen za domácnost, nikoli samostatně za každou osobu žijící ve společné 

domácnosti. 

h) Každý uchazeč může být zapsán do pořadníku jen jednou v kalendářním roce. 

3. Povinnosti žadatele při samovýrobě palivového dříví 
a) Samovýrobu palivového dříví lze provést pouze na vyznačených stromech. 

b) Pokud bude součástí dohodnuté těžby kácení, žadatel podpisem smlouvy potvrzuje, že těžba 

palivového dřeva bude prováděna osobou k této činnosti způsobilou. 

c) V prostoru těžby je samovýrobce povinen provést úklid větví a jiného odpadu, vzniklého při 

provádění těžby. 

d) Samovýrobce je povinen oznámit ukončení prací a umožnit oprávněné osobě kontrolu množství 

vytěženého dříví na domluveném místě. Za účelem měření bude dříví srovnáno v 

měřitelné hráni.  

e) Samovýrobce je povinen dodržet dohodnutý termín úhrady palivového dříví v souladu s platným 

ceníkem schváleným radou města. 

f) Neuhrazení poplatku, či jiné hrubé porušení těchto pravidel vylučuje žadatele na následující tři 

roky z pořadníku žádostí o samovýrobu palivového dříví. 

4. Povinnosti města 
a) Vést řádně a v souladu s těmito pravidly pořadník žadatelů pro samovýrobu palivového dříví. 

mailto:podatelna@novestraseci.cz
mailto:podatelna@novestraseci.cz


b) Řádné vyznačení stromů určených k samovýrobě. 

5. Cena palivového dřeva 
a) Město po konzultaci s odborným lesním hospodářem stanoví cenu palivového dřeva v rozmezí: 

40 - 125 Kč (slabá hmota, prořezávka), 250 – 340 Kč (silnější hmota) za prostorový metr bez DPH 

dle kvality dřeva a přístupnosti terénu. 

b) Cena za hotové palivové dřevo k odebrání v areálu Technických služeb, nebo v místě těžby je 

stanovena na 650,- Kč/prm za měkké dřevo a 950,-Kč/prm za tvrdé dřevo bez DPH.  

c) Ceny za palivové dřevo mohou být v průběhu roku upravovány usnesením rady města. 

d) V případě likvidace kalamit či živelných škod je možné vydat povolení k samovýrobě i bezplatně. 

6. Závěrečná ustanovení 
a) Samovýrobce, který na vyzvání do dohodnutého termínu neprovede těžbu bude vyřazen 

z pořadníku pro příslušný kalendářní rok. 

b) Do pořadníku nebude zapsán žadatel, který v minulosti porušil ustanovení pravidel dle čl. 3. 

c) Samovýrobce po vyzvání uzavře s oprávněnou osobou smlouvu o prodeji palivového dřeva 

samovýrobou. 

Tato pravidla vstupují v platnost od 21. 3. 2019. 

 

V Novém Strašecí, dne 21. 3. 2019. 

 


